
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ XUÂN TRÚC  

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Xuân Trúc, ngày 20 tháng 11 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã Xuân Trúc 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN TRÚC 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2029; 

Căn cứ Quyết định số 2214/QĐ-TTg ngày 28/12/2021 của Thủ tướng  Chính 

phủ phê duyệt Chương trình thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết  xây dựng 

đời sống văn hoá” giai đoạn 2021-2026; 

Căn cứ Quyết định số 2216/QĐ-UBND ngày 22/11/2013 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Hưng Yên về việc thành lập Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh trên cơ sở hợp nhất Ban chỉ đạo thực hiện phong 

trào thi đua “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Ban Vận động 

cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư”; 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa” xã Xuân Trúc (gọi tắt là Ban chỉ đạo xã) gồm các ông (bà) có tên 

sau: 

1. Trưởng ban 

 Ông Bùi Đắc Tiến, Phó Chủ tịch UBND xã. 

2. Các Phó trưởng ban: 

- Bà Hoàng Thị Ngọc Thư, Công chức văn hóa - xã hội; 

- Mời Bà Hoàng Thị Thu Trang, Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

  3. Các thành viên 

 * Các thành viên thường trực: 

- Ông Nguyễn Anh Tuấn, Phó Chủ tịch Hội CCB xã; 

 - Bà Đào Thị Gấm, Phó Chủ tịch Hội PN xã; 

- Bà Vũ Thị Hiên, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

* Các thành viên: 

- Ông Đào Văn Thắng, Phó Trưởng công an xã; 

 - Ông: Bùi Đắc Tiến, Chỉ huy trưởng quân sự xã; 



 

- Bà: Bùi Thị Hương, Công chức Văn phòng – thống kê xã; 

 - Bà Đặng Thị Thu , Công chức Tài chính- Kế toán xã; 

 - Ông Vũ Văn Tuyển, Công chức Địa chính xã; 

 - Bà Nguyễn Thị Hiền, Công chức Tư pháp – hộ tịch xã; 

 - Ông Hoàng Văn Chín, Trạm trưởng Trạm Y tế xã; 

 - Ông Lương Xuân Trường, Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã; 

- Ông Trịnh Quang Tiến, Chủ tịch Hội ND xã; 

- Ông Nguyễn Anh Nam, Bí thư đoàn TNCS HCM xã – Trưởng Đài truyền 

thanh xã; 

- Ông Lưu Quang Minh, Hiệu trưởng trường THCS Xuân Trúc; 

- Bà Đào Thị Thảo, Hiệu trưởng trường Tiểu học Xuân Trúc; 

- Bà Đoàn Thị Hường, Hiệu trưởng trường Mầm non Xuân Trúc; 

- Các ông (bà) trưởng thôn 06 thôn. 

*Mời tham gia Ban chỉ đạo: 

Ông: Nguyễn Đức Hưng, PCT HĐND xã – Chủ tịch công đoàn xã.  

Điều 2. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn 

kết xây dựng đời sống văn hóa” xã: 

1. Trưởng ban Chỉ đạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban chỉ 

đạo; phân công nhiệm vụ cho các Phó Trưởng ban và các thành viên của Ban chỉ 

đạo. 

2. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tuân thủ sự 

phân công của Trưởng ban. 

3. Trưởng ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã. 

4. Công chức Văn hóa – xã hội là thành viên thường trực của Ban Chỉ đạo 

xã, có trách nhiệm bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo và thực hiện 

các nhiệm vụ do Trưởng ban và Phó Trưởng ban Chỉ đạo phân công. 

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí trong dự toán ngân 

sách hàng năm của xã và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

Điều 4.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số   

72/QĐ-UBND ngày 22/02/2023 của UBND xã Xuân Trúc về việc kiện toàn Ban 

chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã Xuân Trúc. 

Điều 5. Công chức Văn phòng – thống kê xã; các thành viên Ban chỉ đạo xã 

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:  

- Như điều 5; 

-  UBND huyện Ân Thi; 

- Phòng Văn hóa & thông tin huyện; 

- Thường trực Đảng ủy – HĐND –UBND xã; 

- Lưu VT. 

 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

Bùi Đắc Quý 

 


		2024-11-20T15:54:51+0700


		2024-11-20T16:07:33+0700


		2024-11-20T16:12:16+0700


		2024-11-20T16:51:09+0700


		2024-11-20T16:51:09+0700




